
101600-000025-23 - Actuación 9 SECRETARIA DE DECANATO - QUIMICA

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

Texto

Inciso: 26

Unidad Ejecutora: 010

Resolución Nº 23/23

Concurso de Precios Nº 01/23

Objeto:“OBRA DE RECUPERACIÓN DE CLARABOYA SUR DEL INSTITUTO DE LA FAC. DE QUÍMICA”

Visto:

el llamado a Concurso de Precios Nº 01/23 con apertura de ofertas el dia 27/01/2023, publicada en la Agencia de Reguladora de Compras Estatales el 12/01/2023.

Habiendo invitado a las siguientes empresas del ramo:

PROGRAMA SRL

ALCAPA SRL

PRODECO SRL

ARCO LTDA

CARDOZO MELLO CONSTRUCCIONES SRL

Y habiendo recibido ofertas de las firmas:

RUT 217426880010 GRUPO PRADIS LIMITADA

RUT 215126880019 PROGRAMA S R L

Considerando:

Lo actuado por la Administración, el informe técnico del Arq. Javier Márquez y el informe de ajuste de disponibilidad de División Contaduría

Atento: a lo dispuesto por el TOCAF

El Sr. Decano

RESUELVE:

1°) Desestimar la oferta presentada por la empresa GRUPO PRADIS LIMITADA, por no cumplir con las condiciones de presentación establecidas en el Pliego Particular de
Condiciones.

2º) Adjudicar el objeto de la licitación referida, una vez intervenido el gasto por el Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, a PROGRAMA S.R.L. según
el siguiente detalle:

Item Rubrado ITEM 1 - Alternativa Claraboya c/vidrio
laminado 3 + 3 mm UN. CANT

PRECIO TOTAL MONTO

UNITARIO RUBRO IMPONIBLE

$  $  $

1 Implantación Gl 1 27,860 27,860 1,600

2 Vallado y protecciones Gl 1 39,306 39,306 2,365

3 Retiro de vidrios y Limpieza de Herrería Gl 1 39,911 39,911 12,566

4 Tratamiento de hierros ml 204 370 75,480 25,034

5 Recuperación de rodamientos y engrasado Gl 1 168,696 168,696 25,364

6 Vidrios laminados 3 + 3 m2 42 154,028 154,028 23,520

7 Masillado ml 121 631 76,351 15,456

8 Pintura de herrería m2 37 1,347 49,839 4,200

9 Limpieza y repliegue de obra Gl 1 16,800 16,800

A SUBTOTAL 1 648,271
SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República | Montevideo | URUGUAY



B Imprevistos (10%) 64,827

C SUBTOTAL 2 713,098

D IVA 22% 156,882

E TOTAL 869,980

MONTO IMPONIBLE DE MANO DE OBRA 110,105

PLAZO DE EJECUCION EN DÍAS HÁBILES 20 días

Item Variante
EMPRESA Rubrado ITEM Opcional empresa - Claraboya UN. CANT

PRECIO TOTAL MONTO

UNITARIO RUBRO IMPONIBLE

$  $  $

5

Rodamiento sin palanca (Ver Memoria empresa
en Oferta) Gl 1 51,859 51,859 16,795

IVA 22% 11,409

TOTAL 63,268

MONTO IMPONIBLE DE MANO DE OBRA 16,795

SUBTOTAL 1 Ítem 1 + Opcional 700,130

Imprevistos (10%) 70,013

SUBTOTAL 2 Ítem 1 + Opcional 770,143

IVA 22% 169,431

TOTAL Ítem 1 + Opcional 939,574

MONTO IMPONIBLE DE MANO DE OBRA Ítem 1 + Opcional 126,900

3º) El monto total asciende a  $939.574 (pesos uruguayos novecientos treinta y nueve mil quinientos setenta y cuatro) IVA incluido, de los cuales los cuales $85.416
(pesos uruguayos ochenta y cinco mil cuatrocientos diecisieis) IVA inlcuido corresponden a imprevistos, a ejecutar de ser necesario a solicitud del Director de Obra. El
Monto Imponible es $126.900 (pesos uruguayos ciento veintiseis mil novecientos)

4º) Forma de pago, transferencia bancaria por Sección Tesorería. Plazo estimado de pago 30 (treinta) días de la conformación de la factura por parte del Arquitecto de
Supervisión de Obra, asignado a la U.E., contados a partir el último día del mes en que se recibio la misma.

5º) Pase a Sección Compras para su notificación y demás trámites.

Firmado digitalmente por ALVARO WASHINGTON MOMBRU RODRIGUEZ el 03/02/2023 13:52:29

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República | Montevideo | URUGUAY



101600-000025-23 - Actuación 10 SECCIÓN COMPRAS - QUIMICA

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

Texto
Pase para intervención del contador delegado

Firmado digitalmente por ANDREA GISELLE VIDAL RODRIGUEZ el 03/02/2023 14:02:43

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República | Montevideo | URUGUAY



101600-000025-23 - Actuación 11 DEPARTAMENTO DE GESTION FINANCIERO
- PRESUPUESTAL - QUIMICA

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

Extracto
Visto, intervenido preventivamente al gasto, contadora Delegada del Tribunal de Cuentas.

Texto
Visto, intervenido preventivamente al gasto, contadora Delegada del Tribunal de Cuentas. Pase a Sección Compras.
Se controló certificado de Snip vigente N° 31351

Firmado digitalmente por MARCIA GABRIELA GONZALEZ DIAZ el 03/02/2023 14:20:19

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República | Montevideo | URUGUAY


